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Regler for indlæg findes på mok.dk

HUSK: DEADLINE
MANDAG KL. 12.00!
MOK udkommer hver onsdag i 
semestermånederne, med undtagelse 
af uge 41 samt ugen efter påske.

Ansvarshavende redaktør:
Maria Østberg
(ansvarshavende@mok.dk)
Indlæg til bladet bedes sendt til 
mok@mok.dk og ikke til 
ansvarshavende!

Denne uges forside: Victor
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Kommunikationsorgan
ISSN: 1904-3163 /net-udgave ISSN: 1904-
7827 

Panum Instituttet, bygn. 1.0.11
Blegdamsvej 3b, 
2200 København N. 
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http://www.mok.dk

Tryk: Grafipro
Axeltorv 3
1609 København V
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O M  M O K
MOK er din personlige kalender og opslagstavle. Proppet med 
alt det, der kunne interessere en medicinstuderende som dig. 
MOK udkommer hver mandag, og indeholder blandt andet 
nyt fra basisgrupper, Medicinerrådet, Studenterklubben og 
FADL, samt jobopslag målrettet medicinere. Og ikke mindst 
gøgl... Når MOK bliver sat op hver mandag, er det MOK-
redaktionens opgave at fylde den overskydende plads i bladet 
med gøgl og pludselige indfald. Kvaliteten svinger, men vi 
synes altid selv at det er sjovt - og det håber vi også at du gør.
Har du noget skørt eller vigtigt på hjerte, er du velkommen 
til at sende det ind til os - der er altid plads til dig i bladet. 

Du kan læse mere om regler for indlæg på MOK.dk
Deadline er mandag kl.12, hvor vi tømmer brevkassen, 

mok@mok.dk.

Kys og kærlighed
Dit MOK

PA N U M  H I G H L I G H T S

UGENS INPUT

U G E N S  R E DA K T I O N

GabrielaMaria (ansv. red) NielsSine

Åsne

Anders Andreas

Marie KlaraAnna YounesVictor

69 timers bar den 16.-19. marts

Der er frebar på fredag d. 10

Maria deltager i marathon UNS

Copenhagen light festival - d. 3/2 til d. 27/2

Åsne skal ‘måske‘ til fest fredag og ‘måske‘ lørdag

Basisgruppebazar mandag d. 20 februar fra kl. 
15.00 til 18.00 foran Lundsgaard

Younes serverer phiiseladedrik på lørdag  

Revylukket i klub fra på lørdag til og med uge 8 

Månedsmøde i Sexekspressen d. 2. marts kl. 17

Sine skal på skattejagt i weekenden

HUSK morsdag næste weekend (i hvert fald i 
Norge)

Ugens norske ord
RUMPETASKE
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Et nyt semester er skudt i gang, og efterårets eksamener er et ti lbagelagt kapitel. Mange 
går i gang med nye fag, nogle har en reeksamen at se til, mens andre holder pause efter 
alt for lang tid med eksamensspøgelser hængende over sig. På hold 310 aner vi fred og ingen fare, i hvert 
fald ikke så tidligt på semesteret. Men pludselig tikker en melding ind i klassechatten:
”Tjek jeres Kumail. NU”. Tiden det tager at komme ind på KUmail via to-tusind-faktor-
måskeskalduprøvesafari-koden bruges til at digte de værste fremtidsscenarier. Er det ikke længere muligt 
at låne knoglekasser? Har endnu en forelæser glemt sin introforelæsning? Er der observeret en rotte i 
øvelseslokalerne til cellevæv? Eller en rotte på KUnet, måske?

Men nej. Det er vores eksamen i medicinsk psykologi- og sundhedspsykologi, der er blevet annulleret - to 
uger efter at eksamensresultaterne er offentliggjort. Vi får at vide, at vi alle sammen skal ti l reeksamen 
igen. Årsagen er, at en 15 år gammel case er blevet genbrugt i opgavesættet. I den skæbnesvangre mail 
udsendt af prodekan Jørgen Kurtzhals, står det skrevet at «genbrug af tidligere eksamensopgaver er i 
modstrid med fakultetets retningslinjer for formulering og genbrug af eksamensopgaver». Forståelig nok. 
Men ANNULLERE en eksamen, efter at resultaterne er offentliggjort – er det virkelig nødvendigt?
Ikke mindst når det gælder en eksamen, hvor der ikke findes nogen rettevejledning, alle hjælpemidler er 
ti l ladt og alle besvarelser plagiatkontrolleres?

Tydeligvis. De altoverskyggende retningslinjer, som ifølge Kurtzhals skal «sikre kvalitet og legitimitet ved 
fakultetets eksamener og dermed også troværdigheden for vores uddannelser», vejer nok en gang stærkere 
end de studerendes faglige præstationer og velbefindende. Det kan godt være, at fakultetets beslutning 
kan forsvares juridisk. I Eksamensbekendtgørelsen står det nemlig, at ved ”fejl eller mangler af særlig 
alvorlig karakter, (…), kan universitetet annullere prøven og foranstalte en ekstraordinær prøve”. Men det 
står også, at ”ved andre væsentlige fejl og mangler, (…) kan universitetet give tilbud om en ekstraordinær 
omprøve”.

Med andre ord er det et tolkningsspørgsmål, hvorvidt det at genbruge en gammel case, er en alvorlig fejl 
eller ikke. I betragtning af at eksamen i psykologi- og sundhedspsykologi først og fremmest er en eksamen, 
hvor det handler om at udvise evne til kritisk refleksion, er det svært at se, hvordan en 15 år gammel 
case skal mindske troværdigheden til de faglige præstationer som ligger til grund for vores besvarelser 
– især når plagiatkontrollen kører på højt gear. At denne fejl skal behandles som ”alvorlig”, lader med 
andre ord til at være på tyndt grundlag. Fakultetets beslutning om at annullere eksamen er, i kraft af den 
frihedsberøvelse det trods alt er for de studerende, i hvert fald langt mere alvorlig end den fejl, der er 
begået i opgavesættet.

Enkelte har, i KU-medicingruppen på Facebook, kommet med indvendingen om at vi, som fremtidige 
læger bare ”har godt af” at møde den modgang som ligger i at tage en eksamen igen. Her skal det tørt 
bemærkes, at medicinstudiet for de aller fleste er modgang nok i sig selv. Og for dem, der lige nu har al 
sin opmærksomhed rettet mod 3. semester, eller dem, der havde set frem til en sommer som for en gangs 
skyld ikke skulle bruges til at læse op, kan det, at få en reeksamen trukket over hovedet, utvivlsomt gøre 
mere skade end gavn.

Selvfølgelig kan det anses som navlebeskuende, at vi, privilegerede som vi er, hisser os op over en li l le 
eksamen som ikke betyder noget i det store og hele. Heldigvis er der bare tale om en ulmende surhed 
denne gang. Men hvis det havde været en større eksamen, som cellevæv eller anatomi, ville i hvert fald 
undertegnede været rasende, uanset hvor selvmedlidende det end måtte lyde.

I sidste ende er det heller ikke en annulleret enkelteksamen problemet drejer sig om. Det er snarere et 
symptom på SUND som et ufleksibelt, industrielt og ansigtsløst system, vis formål først og fremmest er 
at pumpe 600 læger ud om året. At dekanatet ikke kan komme op med en bedre løsning end at sende os 
igennem eksamenskværnen igen, styrker ej heller «uddannelsernes troværdighed», som Kurtzhals skriver. 
Tvært imod putter denne formalistiske overreaktion en sløjfe på indtrykket af et fakultet som er mere 
optaget af at holde sin egen ryg fri, end at fremme de studerendes læring og trivsel.

KU har glemt at plagiatkontrollere sig selv. 
Løsning: annuller eksamen!

A
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K-red. 

Kilde: Bekendtgørelse om eksamener og prøver ved universitetsuddannelser. BEK nr 2271 af 01/12/2021. https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2271
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Open Space - Forår 2023! 
Kom og øv dig i sutur, håndknuder og PVK anlæggelse

Open Space er et laboratorie for kliniske færdigheder, en studiesal for teknisk simulation i 
basale procedurer. Her kan man komme og øve sig hver mandag og torsdag fra kl 16 til 20. 
Det foregår på CAMES, Ryesgade 53b, 1.sal. 

Vi starter op mandag den 13.02 og kører frem til den 15.6, dagen før OSCE eksamen. 

Open Space bruger en ny tilgang til undervisning der kaldes ”Guided-Discovery Learning” Det 
går ud på at du som studerende selv får lov til at prøve først når du skal lærer en færdighed. 
Når du ikke kan komme længere selv, er usikker på hvad du skal gøre eller har spørgsmål, 
er der altid en studenterunderviser til stede der kan hjælpe dig videre. 

Der er åbent for studerende på ALLE semestre - og det er gratis! 

Det er muligt at medbringe mad og drikke, så længe man rydder op efter sig selv. 

Første gang: 
Mandag 13.02

Tid: 
Mandage og Torsdage kl. 16-20

Sted: 
CAMES, Ryesgade 53b, 1.sal

Open Space er stadig et forskningsprojekt og her undersøger vi hvordan vi levere den 
bedste oplæring i kliniske færdigheder. Du vil derfor blive bedt om at dele oplysninger om 
dig selv når du deltager i Open Space. 

Ved spørgsmål, kontakt Ebbe Thinggaard, ebbe.thinggaard@gmail.com

Månedsmøde i Sexekspressen
Hvor og hvornår: 

Torsdag 2. marts kl. 17 i Studenterhuset

I Sexekspressen holder vi de hyggeligste månedsmøder! Til møderne kan du høre hvad der 
rører sig i vores dejlige basisgruppe, og fortællinger fra de sexperter der har været ude og 
undervise den seneste måned – men vigtigst af alt kan du bruge en aften i fantastisk selskab! 
Efter mødet disker månedens mester madhold op med lækker aftensmad og vi drikker en 
øl eller ti afhængigt af stemningen! <3

Events i Sexekspressen
I Sexekspressen går vi super meget op i seksualundervisning, 
men derudover har vi også særlig fokus på den gode stemning 
i gruppen, og derfor holder vi rigtig mange udelukkende 
sociale events – minimum et hver måned, men oftest flere! I 
december havde vi hele tre events: Julefrokost, Julehygge med 
klippe klistre, og Klatreevent i Boulders. Så hvis man hellere vil 
møde os i en mere social sammenhæng, så er der også masser 
mulighed for det, for man er selvfølgelig velkommen som ny! 
Du kan holde dig opdateret på alle vores events og læse meget mere om dem løbende som 
vi annoncerer dem ved at scanne QR koden eller gå ind på 
www.linktr.ee/sexekspressen! 

Vi glæder os til at se dig! <3 

HAR DU LYST TIL AT GØRE EN FORSKEL FOR 
SYGDOMSRAMTE BØRN, UNGE OG FAMILIER? OG 
SAMTIDIG FÅ EN OPLEVELSE FOR LIVET?

Så er det netop dig, vi har brug for som camp-frivillig til en af LIVSKRAFTs camps i 2023, som 
har til formål at støtte deltagerne i det videre sygdomsforløb og give dem en uforglemmelig 
og styrkende oplevelse.

Kort om LIVSKRAFT og det frivillige arbejde
LIVSKRAFT afholder camps for hhv. familier med kronisk sygdomsramt barn (6-12 år + 
søskende og forældre), kræftramte unge (12-17 år), unge søskende til kræftramte (10-17 
år), familier med kræftramt barn (6-12 år + søskende og forældre), unge, der har mistet en 
forælder (12-17 år) samt unge med en sygdomsramt forælder (12-17 år). Campene er fordelt 
hen over året i henholdsvis april, juli, september og oktober. 

Som camp-frivillig vil du blive en del af et dedikeret tværfagligt team bestående af andre 
frivillige, sundhedsprofessionelle, aktivitetsansvarlige og folkene bag LIVSKRAFT. Med 
udgangspunkt i et veltilrettelagt program venter forude en masse udfordrende, sjove 
og personligt udviklende oplevelser sammen med deltagerne og det øvrige team. Som 
camp-frivillig får du et grundigt indblik i den vigtige og stadig mere prioriterede del af 
et behandlingsforløb – nemlig rehabiliteringsindsatsen. Du er med til at give alvorligt 
sygdomsramte børn, unge og familier en pause fra en hverdag med sygdom ved at styrke 
deltagernes selvværd, selvtillid og selvstændighed gennem en række fysiske, mentale og 
personligt udfordrende aktiviteter. Du behøver ikke at have noget forudgående kendskab 
til målgruppen, da vi gennem den obligatoriske træning sørger for, at du bliver grundigt 
klædt på til opgaven som camp-frivillig.

Læs herunder, hvordan en tidligere frivillig beskriver sin oplevelse af LIVSKRAFTs camps:
“Da jeg meldte mig som camp-frivillig til Cool Camp, havde jeg ikke i min vildeste fantasi 
kunnet forestille mig, hvad der ventede forude. En uge fyldt med inspirerende mennesker 
og helt unikke oplevelser og øjeblikke. Man lever i en magisk boble, og der opstår hurtigt 
et enestående fællesskab, hvor alle støtter hinanden”.

Ansøgningsfristen er d. 12. marts 
På vores hjemmeside (www.LIVSKRAFTCENTER.dk) finder du mere information om vores 
camps, herunder tid og sted for opholdene samt den obligatoriske træning. Det er også 
her, du ansøger om at blive frivillig.

Kom til LIVSKRAFTs ONLINE info-event
Onsdag d. 22. februar kl. 15.30 til ca. 16.30 har du mulighed for at deltage i vores online 
info-event for at få mere viden om vores projekter og det at være frivillig - samtidig med at 
du kan stille spørgsmål og høre tidligere frivilliges erfaringer med LIVSKRAFT. 
Hvis du ønsker at deltage, bedes du skrive dig op via siden: http://www.livskraftcenter.dk/
online_info-event 

LIVSKRAFTs camps er startet af to læger og er støttet af Børnecancerfonden og 
Socialstyrelsen.
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Der er fredagsbar igen på 
fredag den 10. februar! 
Det bliver mindst lige så 
sjov som sidste uge. 

Klubben holder lukket fra 
lørdag den 11. februar til 
og med uge 8.

SÆT KRYDS I KALENDEREN
69-timers bar vender 
tilbage!

Den 16.-19. marts BØH!
sagde hajen
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Medicinstuderende til forskning indenfor behan-
dling af kræftsygdomme søges 
Center for Surgical Science (CSS) på Sjællands Universitetshospital Køge søger en 
medicinstuderende der vil lære at forske. Er du interesseret i at finde nye behandlingsformer 
for patienter med kræft, så har du muligheden for det nu!

Vi er en stor forskningsenhed med mange igangværende projekter indenfor både klinisk 
forskning, epidemiologisk forskning og laboratorieforskning. Derudover samarbejder vi med 
kliniske forskningsenheder på tværs af specialer og regioner om vores projekter.   

Lige nu søger vi en medicinstuderende til et projekt, der køres i samarbejde med 
Dermatologisk afdeling i Roskilde, hvor vi undersøger hvordan forskellige behandlinger 
af aktiniske keratoser, der er forstadier til hudkræft, påvirker ekspressionen af gener og 
proteiner i huden.

Din opgave vil blandt andet være at hjælpe de forsøgsansvarlige læger med patienternes 
besøg, hvor der blandt andet skal tages biopsier fra huden. Disse patientbesøg foregår på 
Dermatologisk afdeling i Roskilde. Resten af din arbejdstid vil du være hos CSS i Køge, hvor 
du har tid til arbejde på dine egne forskningsprojekter, som vi i fællesskab finder ud af.

Dit forløb bliver planlagt i detaljer ved din ansættelse og du vil få en grundig oplæring. Vi 
vil gerne ansætte en studerende, der senest afslutter sansefagene til foråret og kan starte 
fra midten af april, men vi er også åbne for at tilrettelægge dit forløb anderledes. 

Vi tilbyder:
• Løn under din ansættelse
• Et godt forskningsmiljø med mere end 30 fuldtidsansatte forskere. 
• Mulighed for at skrive kandidatopgave under dit ophold, som vi forventer du publicere 

som førsteforfatter i et fagfællebedømt tidsskrift. 
• God mulighed for at få mindst ét førsteforfatterskab og op til flere medforfatterskaber
• Erfaring klinisk forskning, artikelskrivning og deltagelse i forskningsretreats i udlandet. 

Vi forventer: 
• At du kan være i afdelingen i ét år evt. i kombination med dit 11. semester
• At du er ansvarlig, grundig og har gå-på-mod. 

Er du interesseret i at læse mere om CSS og hvordan et typisk forløb for en skolar ser ud 
hos os, kan du med fordel besøge vores hjemmeside: www.centerforsurgicalscience.dk 

Har du ovenstående vakt din interesse, send da en ansøgning og CV til Jawad Zahid på jaza@
regionsjaelland.dk.  Spørgsmål til stilling kan sendes på mail eller telefonisk på 24 75 27 95.

Summer Course in International Health
7. - 25. August 2023

Vil du være sikker på at få en plads på det efterspurgte valgfrie Perspektiv - International 
Sundhed, 5. semester på kandidatuddannelsen?
 
Så meld dig som medarrangør på sommerkurset! Men gør det KUN hvis du er indstillet på 
at yde et solidt stykke arbejde før og især under kurset.
De primære opgaver består i kontakt til vores dygtige undervisere, udvælgelse af ansøgere, 
planlægning af sociale aktiviteter, drift medens kurset løber. Du skal kunne deltage i 4 
planlægningsmøder i marts, april, maj, og juni og 6. August det meste af dagen samt 
et opsamlingsmøde med middag efter kurset. Der vil derudover være ad hoc møder af 
kortere varighed.
Der vil være undervisning hver dag i tidsrummet ca. 9-16 fra d. 7.- 25. august, hvor det 
forventes at du er til stede. Desuden enkelte aftenarrangementer.

Du får en værdifuld erfaring i kursusplanlægning og sædvanligvis gode bekendtskaber og 
kontakter inden for feltet. 

Kurset er velorganiseret – har eksisteret siden 1967 ( tidl. ”Tropekurset” ). 
For at komme i betragtning som medarrangør skal du kunne opfylde betingelserne for optag 
på ”International Study Exposure – Health Provision in Tropical Africa”:
 https://kunet.ku.dk/studie/medicin-ka, før udsendelse enten efterår 2023 eller forår 2024.

Har dette din interesse så send en kortfattet motiveret ansøgning til sommerkursus 
koordinator Birgitte Gantriis på big@sund.ku.dk 
Inden 20. februar kl. 12.00, 2023. 
Vi glæder os til at høre fra dig!

www.sund.ku.dk/uddannelse/sommerkurser

Internationalt Perspektiv – International Sundhed
5. semester valgfrit perspektiv på kandidaten

Ansøgninger modtages allerede nu! 

frist 1. april 2023

Summer Course in International Health ogInternational Study Exposure – Health Provision 
in Tropical Africa med klinisk ophold i Tanzania enten efterår 2023 eller forår 2024.

På sommerkurset, d. 7.-25. august, vil der være undervisning hver dag fra ca. 9-16 – med 
fremmøde! 

Læs mere på kurser.ku.dk, søgeord: international health

Tilmelding via sund.ku.dk/uddannelse/sommerkurser/ og vælg International Health – 
Application Form

Eventuelle spørgsmål angående Internationalt perspektiv – International Sundhed kan stiles 
til kursusansvarlig Christian W. Wang på cwang@sund.ku.dk

Lønnede forskningsansatte søges til projekt på 
Rigshospitalet omhandlende langtidsfølger efter 
traume
Søges:
Vi søger en eller flere stud.med., der vil assistere projektgruppen med telefonopkald til 
projektpatienter for at gennemgå to skemaer 6 og 12 måneder efter traume. Vi forestiller os, 
at du har minimum 1,5-2 år tilbage af medicinstudiet, er venlig, empatisk og god til at holde 
overblik. Kendskab til Excel og REDCap er en fordel, men bestemt ikke et krav. Ligeledes 
er alsidige sprogkundskaber en fordel. Eventuelt vil der være mulighed for at hjælpe til på 
andre dele af projektet. 

Vi tilbyder: 
1 arbejdsdag ugentligt, varierende timetal på op til 7 timer pr. ansat pr. uge. Timerne skal 
placeres på hverdage så eftermiddagen dækkes, men vi er i øvrigt fleksible, således at vi 
indbyrdes kan aftale hvilke dage, du arbejder fra uge til uge. Vi vil gerne imødekomme 
dit behov og vil ved opstart holde et møde, hvor vi fælles kan aftale, hvordan vi bedst 
planlægger og fordeler arbejdstiden. Ansættelsen er begrænset til 10 måneder, der vil 
eventuelt blive mulighed for forlængelse. Arbejdet vil ikke medføre forfatterskab i henhold 
til ICMJE kriterierne. 
Løn efter SPV-overenskomst.

Om studiet: 
Hvert år er flere millioner mennesker på verdensplan udsat for et traume. Ved behandling af 
disse patienter følges internationale traume-retningslinjer, hvor ilt anbefales til behandling 
af alle svært tilskadekomne. Nogle studier peger på, at for meget ilt kan have en skadelig 
virkning. 
TRAUMOX2-studiet (www.traumox2.org) undersøger følgerne af en liberal versus en 
restriktiv iltbehandling i otte timer fra traumet. Som en del af studiet kontaktes patienter 
henholdsvis 6 og 12 måneder efter traumet med henblik på at gennemgå to spørgeskemaer, 
hvoraf resultaterne vil være et mål for patienternes livskvalitet og funktionsniveau, som 
kan sammenlignes de to ilt-grupper imellem. Studiet er forankret på Rigshospitalet 
og foregår i samarbejde med de danske akutlægehelikoptere, udvalgte lægebiler, 
Odense Universitetshospital, Aarhus Universitetshospital, samt andre centre i Europa. På 
Rigshospitalet står vi for opringning til alle danske patienter. 

Ansøgning sendes til: felicia.dinesen.01@regionh.dk - motiveret ansøgning (max ½ side), 
samt et CV (max én side)

Frist d. 13/2 2023 kl. 12.00 

Samtaler: d. 15/2 2023 eftermiddag, eller efter aftale

Ved spørgsmål kontakt da: felicia.dinesen.01@regionh.dk eller tlf.: 3545 1257 (dagtid), 
3545 9502 (Tobias)

Vi håber at høre fra dig. 
Med venlig hilsen
Felicia Dinesen, læge, klinisk assistent
Tobias Arleth, læge, Ph.d.-studerende
Jacob Steinmetz, læge, Ph.d., Professor
Rigshospitalet - Afdeling for Bedøvelse, Operation og TraumeCenter 
HovedOrtoCentret 
Inge Lehmanns Vej 6, opgang 6, afsnit 6011 
2100 København Ø
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“Løn efter overenskomst“. Hvordan er det nu lige det er?
Husk du altid kan finde de gældende løntakster på             .dk.

 Er du hudrask eller har du atopisk eksem, over 18 år, 
og har lyst til at deltage i et forskningsprojekt?
Vi søger raske forsøgspersoner og patienter med atopisk eksem til forskningsprojekt om 
atopisk eksem og tarmbakterier. 

Honorar:
Forsøgspersonerne modtager 600 DKK samt transportgodtgørelse for deltagelse i 
forskningsprojektet. 

Forsøgssted:
Forsøget består af 1-2 besøg på Afdeling for allergi, hud- og kønssygdomme, Gentofte 
Hospital og indbefatter blodprøver, en afføringsprøve samt klinisk undersøgelse. 

For yderligere information og interesse for deltagelse i forsøget kontakt da den primære 
kontaktperson Maria Rasmussen Rinnov (se kontaktinfo nedenfor).

Læge Maria Rasmussen Rinnov 
Afdeling for allergi, hud- og kønssygdomme, 
Herlev og Gentofte Hospital
Gentofte Hospitalsvej 15, 2900 Hellerup
Telefon 38 67 27 83
E-mail: maria.rasmussen.rinnov.01@regionh.dk

Har du lyst til at lære at udføre og beskrive DXA skan-
ninger? 
Klinisk fysiologisk/nuklearmedicinsk afdeling på Bispebjerg Frederiksberg Hospital søger 
to medicinstuderende til at udføre DXA skanninger og efterfølgende vurdere data samt 
beskrive undersøgelserne under supervision. 
Du vil blive ansat som lægevikar og skal derfor minimum være holdsat på 8. semester. 

Ansættelsesstart og vagtantal aftales individuelt. 
Hvis du er interesseret, så send en kort ansøgning samt CV til mig på peter.hovind@regionh.
dk Du er også meget velkommen til at skrive til mig, hvis du har spørgsmål om jobbet. 

Med venlig hilsen 
Peter 

Kontaktoplysninger: 
Peter Hovind Cheflæge, dr.med., MPG 
Klinisk fysiologisk & nuklearmedicinsk afdeling Bispebjerg-Frederiksberg Hospital 
Mobil: +45 51 53 09 04 
E-mail: peter.hovind@regionh.dk

Personlig assistent søges til Øre-Næse-Halskirurgisk 
overlæge på Hillerød Hospital!
Kunne du tænke dig at få muligheden for komme i ”mesterlære” inden for øre-næse-hals 
specialet og samtidigt blive fortrolig med Sundhedsplatformen? Så er du måske den, vi søger!

Vi er aktuelt to lægestuderende og får brug for én ekstra kollega til at indgå i teamet som 
personlig assistent for en Øre-Næse-Halskirurgisk overlæge på Hillerød Hospital. 
Vores arbejde ligger i dagtiden i hverdagene fra kl. 08.00/09.00 til senest kl. 16.00 i 
ambulatoriet og på sengeafsnittet. Ind i mellem følger vi også med på bagvagt. Og ca. hver 
3. måned er der en vagt lørdag til stuegang fra kl. 9.00 til kl. 15-16 stykker.

Arbejdsopgaverne indebærer bl.a. at skrive journaler i SP, som dikteres direkte, dokumentere 
diagnoseliste, SKS-kodning og bestille ordinationer. Vi har ikke patienter selvstændigt, men 
er velkomne til at se med over skulderen. 
Vi planlægger vagtdækning indbyrdes. Forvent max. 1-2 vagter om ugen på forskellige 
ugedage, men vi er fleksible og hjælper hinanden. 
Arbejdsmiljøet er roligt, og der er rigtig god mulighed for både at lære teori og tilegne sig 
praktiske kliniske færdigheder under supervision.

Krav:
• Helst startet på kandidaten.
• Flydende i dansk, både skriftligt og mundtligt 
• God til at skrive på computer - Gerne erfaring med sundhedsplatformen (SP). 

Man behøver ikke have haft basiskurser i SP eller ØNH-kurset, men erfaring vægter. 
Send en kort motiveret ansøgning på maks. ½ A4 side samt CV til: grethe.badsberg.
samuelsen@regionh.dk.
Hvis du har spørgsmål, så skriv endelig en mail eller ring på: 21924368.
Vi glæder os til at høre fra dig!

Medicinstuderende eller yngre læge søges til 
forskningsprojekt omhandlende IBD og terapeutisk 
lægemiddelmonitorering

Vi søger en yngre kollega (gerne stud.med.) til et konkret forskningsprojekt indenfor 
terapeutisk lægemiddelmonitorering (TDM) af biologiske lægemidler til patienter med 
kronisk inflammatorisk tarmsygdom (IBD).

Der er tale om et overskueligt projekt, der anvender materiale og data, som allerede er 
blevet indsamlet som led i et tidligere stort nordisk randomiseret klinisk studie (STOP IT). 
Studiet vandt sidste år prisen som Danmarks bedste forskningsinitierede studie (https://
www.kliniskeforsoeg.dk/danmarks-bedste-kliniske-forsoeg-og-afproevninger-er-kaaret/).
Der vil indgå arbejde med at koordinere og rekvirere prøver fra vores mange 
samarbejdscentre, udvælge prøver til videre analyser, koordinere videre analyser på 
vores samarbejdslaboratorium i Oslo, analyse af data og artikelskrivning. Afhængigt af 
ambitionsniveau kan studiet udvides betragteligt.

Projektet udgår fra gastromedicinsk afdeling på Herlev Hospital (Katrine Risager Christensen, 
Jørn Brynskov, Casper Steenholdt) og i samarbejde med Lægemiddelstyrelsen (Sine Schnoor 
Buhl) og Odense Universitetshospital (Prof. Mark Ainsworth).
Hvis du ønsker at høre mere eller har spørgsmål, kan du kontakte undertegnede på 40529577 
eller casper.steenholdt@reigonh.dk

Mange hilsner Casper Steenholdt

Raske mandlige forsøgspersoner over 18 år søges 
til videnskabelig undersøgelse af udbredelsen af 
ultralydsvejledte nerveblokader med et eller tre stik 
på brystkassen

Du kan muligvis deltage i dette forsøg, hvis du: 
• Er mand over 18 år
• Er rask og ikke tager fast smertestillende medicin
• Hvis du vejer over 52,2 kg (pga. brug af fast mængde lokalbedøvelse)
• Hvis du ikke tidligere er opereret i ryggen eller på brystkassen
• Hvis du ikke har store tatoveringer på brystkassens forside eller er piercet i 

brystvorterne

Forsøgets titel: Et eller flere indstik med ”the intertransverse process” blokade – er der målbar 
forskel? Et randomiseret procedurerelateret blindet forsøg med frivillige forsøgspersoner.

Forsøget kræver fremmøde både d. 26/2 2023 og d. 5/3 2023. Begge fremmøder varer ca. 
2,5 time pr. gang. Den ene dag anlægges en ultralydsvejledt nerveblokade i ryggen med 
1 stik med 21 ml aktiv lokalbedøvelse (inkl. to stik uden indgift af lokalbedøvelse eller 
andet), på dag to anlægges en ultralydsvejledt nerveblokade i ryggen med 3 stik à 7 ml 
aktiv lokalbedøvelse. Nerveblokaderne er ikke rygmarvsblokader.
Efter hver anlæggelse måles blodtryk ligesom der tages billeder af din brystkasse med et 
varmesøgende kamera (svarer til et helt almindeligt kamera). Herefter testes hvor stort 
hudområde nerveblokaden har bedøvet med kulde og en spids genstand. Området 
optegnes på din brystkasse og fotodokumenteres.

Du skal deltage i en samtale forud for forsøget og derefter to forsøgsdage. 

Forsøget foregår på Anæstesiologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde. 

Du vil modtage en skattepligtig kompensation på 1.500 kr. for forbrug af tid i forbindelse 
med forsøget, såfremt du fuldfører forsøget. 

Ved interesse kan du kontakte forsøgsansvarlig læge Martin Vedel Nielsen: maven@
regionsjaelland.dk 

Du kan læse mere om forsøget ved at scanne QR-koden her:

Med venlig hilsen

Martin Vedel Nielsen 
Reservelæge, ph.d.-studerende
Anæstesiologisk afdeling
Sjællands Universitetshospital Roskilde 
E-mail: maven@regionsjaelland.dk 
Tlf.: 4732 5118BØH!

hajen fik dig. igen
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Nyt fra studenterpræsten på Panum

Studenterpræsterne står til rådighed for personlige samtaler. Tøv ikke med at tage kontakt, 
hvis du har brug for en udenforstående at tale med. Jeg træffes bedst på mail, telefon eller 
sms - praest@sund.ku.dk eller telefon + 45 28 75 70 94. Man kan også være heldig at møde 
mig på kontoret i lokale 15.2.1.

Kommende aktiviteter

Rum til Ro
Studenterpræst Camilla Aggersbjerg afholder alle onsdage resten af dette semester 
gudtjenesten, ”Rum til Ro”. Der vil være god mulighed for, at finde ro i nogle afstressende 
rammer, når Camilla giver nogle ord med på vejen, som akkompagneres af lidt musik fra 
kirkeflyglet. Alle studerende på KU er velkomne og det kræver ingen tilmelding.
Onsdage 8/2 - 22/2 - 8/3 - 22/3 - 19/4 - 3/5, kl. 17:00 - 17:30
OBS. T.o.m. marts afholdes Rum til Ro i Hans Tausens kirke, Menighedslokale på 1. sal. Fra 
april er Rum til Ro tilbage i kirkerummet

Samtaler om Tro og Hjerneforskning II

Forårets samtalekreds er en selvstændig fortsættelse af samtalekredsen i efterået. Alle 
studerende kan deltage. Det er ikke en forudsætning, at man var med i efteråret. 
Hver gang vil der være et tema. Samtalerne vil tage udgangspunkt i en kort tekst, som 
udsendes forud for hver møde.  Derefter vil der være samtale og diskussion om dagens 
tema udfra teksten.  Emner vil være: fællesskab og det sociale; barmhjertighed, empati 
og altruisme;  
Disse emner er foreløbige og kan ændre sig, evt. også hvis der er særlige deltagerinteresser- 
og ønsker. 
Tid og sted: start den 7. februar, kl. 19.30, Skt. Johannes på Torvet. Skt. Hans Torv 30, 2200 
Kbh. N. Tilmelding på vores hjemmeside

Foredrag – Religion og Hjerneforskning m. Trols W. Kjær og Nicolai Halvorsen
Hvad kan moderne hjernevidenskab sige om tro? Og hvad kan tro sige om hjernevidenskaben? 
Er Gud blot et produkt af vores tankespind, eller er det netop Gud, der har givet os 
muligheden for at reflektere over Gud og os selv? Videnskabens og religionens tilgange til 
troen er meget forskellige. Er det muligt at mødes og have en fornuftig drøftelse styrkerne og 
begrænsningerne ved de forskellige tilgange? Kan troens verden lære noget af videnskaben 
og kan videnskaben lære noget af troens tilgang? 
Tid og sted: Tirsdag den 28. februar Kl. 19:30. Skt. Johannesgården, Blegdamsvej 3B, store 
sal, kælderen
Tilmelding på vores hjemmeside

Følg med i vores aktiviteter på studenterpraesternekbh.dk og @studenterpraesterneku. 
De bedste hilsner, 
Nicolai Halvorsen, 
Studenterpræst - Nørre Campus

DISSEKTIONSTUREN 2023
IMCC har arrangeret dissektionsture for medicinstuderende i mere end 50 år, og igen i 2023 
bliver det muligt at dele denne unikke oplevelse med andre medicinstuderende, hvor turen 
går til Brno i Tjekkiet! 

Vil du med på IMCC’s dissektionstur for medicinstuderende til sommer? 
Hvor: Brno, Tjekkiet
Hvornår: 15. – 29. juli 2023
Pris: Egenbetaling på 8000 kr. 

Beløbet dækker bl.a.:
• Undervisning på Masaryk University 
• Dissektionsremedier 
• Logi i Brno i 2 uger 
• Transport til og fra Tjekkiet
• Vinsmagningstur i smukke Slovakiet
• Udforskning af et af Europas største grottesystemer

Denne tur er en unik mulighed for at udvide dine kompetencer indenfor anatomi og 
dissektion, kombineret med en fed og social sommerferietur med andre medicinstuderende 
fra universiteter i Danmark! 

Spred ordet i din læsegruppe, og gør jer mentalt klar til en vildt fed tur med sjove, sociale 
arrangementer og god undervisning i anatomi og dissektion, der bl.a. er ideel for dig der 
skal starte på anatomi efter sommerferien! 

Tilmeldingen foregår på IMCC’ hjemmeside og åbner d.1. marts!

(pssst denne tur er kun for IMCC’s medlemmer, så hvis du ikke er medlem endnu, så skynd 
dig ind på IMCC’s hjemmeside, du betaler kun et lille symbolsk beløb pr. år)

Følg med på:
• Instagram @dissektionsturen_imcc
• På facebookbegivenheden: https://fb.me/e/3360Mv4ES 

Kæmpe energi fra Arrangørerne 2023 - Kristoffer, Oliver og Line 



FASTELAVN 
fejrer

K o m  o v e r  o g  s l å  k a t t e n 
a f  t ø n d e n  o g  s p i s  e n 
fastelavnsbolle fra Lagkagehuset 

TIRSDAG DEN 21. FEBRUAR
KL. 16:00
Katten slås af tønden kl 16:30
Præmie til bedst udklædte
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IIIIIIIIIIIIIIIIII IIIIII II I 1.1*1.1000000000000 = 1.2100000000000 v 1.1*1.1000000000127 = 1.2100000000132
59 58 61 59 61 77 1.1*1.2100000000000 = 1.3310000000000 v 1.1*1.2100000000132 = 1.3310000000145201
59 56 61 64 77 81 1.1*1.3310000000000 = 1.4641000000000 v 1.1*1.3310000000145201 = 1.46410000001597211
59 62 60 64 81 69 1.1*1.4641000000000 = 1.6105100000000 v 1.1*1.46410000001597211 = 1.610510000017569321
62 69 64 62 81 70 1.1*1.6105100000000 = 1.7715610000000 v 1.1*1.610510000017569321 = 1.7715610000193262531
69 57 64 56 81 57 1.1*1.7715610000000 = 1.9487171000000 v 1.1*1.7715610000193262531 = 1.94871710002125887841
IIIIIIIIIIIIIIIIII IIIIII II I ?I 1.1*1.9487171000000 = 2.1435888100000 v 1.1*1.94871710002125887841 = 2.143588810023384766251
69 57 64 56 81 57 1.1*2.1435888100000 = 2.3579476910000 v 1.1*2.143588810023384766251 = 2.3579476910257232428761
69 62 64 61 81 60 1.1*2.3579476910000 = 2.5937424601000 v 1.1*2.3579476910257232428761 = 2.59374246012829556716371
69 62 64 81 81 67 1.1*2.5937424601000 = 2.8531167061100 v 1.1*2.59374246012829556716371 = 2.853116706141125123880081
69 63 81 64 81 67 1.1*2.8531167061100 = 3.1384283767210 v 1.1*2.853116706141125123880081 = 3.1384283767552376362680891
69 65 81 65 81 67 1.1*3.1384283767210 = 3.4522712143931 v 1.1*3.1384283767552376362680891 = 3.45227121443076139989489801
IIIIIIIIIIIIIIIIII IIIIII -I-I ?I  1.1*3.4522712143931 = 3.79749833583241 v 1.1*3.45227121443076139989489801 = 3.797498335873837539884387811
81 81 69 67 65 65 1.1*3.79749833583241 = 4.177248169415651 v 1.1*3.797498335873837539884387811 = 4.1772481694612212938728265921
81 81 69 67 70 65 1.1*4.177248169415651 = 4.5949729863572161 v 1.1*4.1772481694612212938728265921 = 4.59497298640734342326010925131
81 81 70 69 67 67 1.1*4.5949729863572161 = 5.05447028499293771 v 1.1*4.59497298640734342326010925131 = 5.054470285048077765586120176441
81 81 70 70 67 67 1.1*5.05447028499293771 = 5.559917313492231481 v 1.1*5.054470285048077765586120176441 = 5.5599173135528855421447321940851
81 81 70 70 70 67 1.1*5.559917313492231481 = 6.1159090448414546291 v 1.1*5.054470285048077765586120176441 = 6.11590904490817409635920541349361

00 00 00 00 00 00 …1331144885714967077955559509621399513734209579233687399443895579233492947212366914226469456034931269830809422593357…
00 00 00 00 00 00 …1331265951382692007900076296789752681720956686666030164235733854732589398084139145032721429206505255411455029852379…

ARRRRRGGGHHH GAAAAAHHHHHHHHHHRGH    Til Marie, der til trods stadig har lyst til at leve

Ugens digt: Et stykke Matematisk Induceret Eksistentiel Panikangst
DET FILOSOFISKE HJØRNE

// Younes, mok.red
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D A N M A R K S  M E S T  M E N I N G S F U L D E  S T U D I E J O B

ÅBENT HUS
FADLs Vagtbureau

Hør om din karriere som FADL-vagt
Kom til åbent hus i FADLs Vagtbureau og hør mere
om hvad en FADL-vagt er og hvordan DU kan blive
det. Karrieren som FADL-vagt kan starte allerede
på 1. semester og resten af din studietid. 
Vi er mere end 2.000 FADL-vagter og har et rigtig
godt fællesskab. Vagtbureauet tilstræber at
tilbyde vagttyper til alle dine 12 semestre, lige fra
sygeplejevikar-vagter til ventilatør-vagter frem til
de højt kvalificerede vagter på de intensive afsnit.

Scan mig
og læs
mere

"At være FADL-vagt giver nogle helt unikke kompetencer, 
som er med til at gøre dig til en dygtig læge"

Vi glæder os til møde dig den 6. feb. kl. 11-14 og 
7. feb. kl. 15-17. 
(Blegdamsvej 26 - lige overfor Panum) 


